
Barn och ungdomar t o m 19 år:	 0:-
Läkarbesök och sjukvårdande behandling vid vårdcentral och sjukhus 
på dagtid (kl 08-17) är avgiftsfria för barn och ungdomar t o m 19 år. 

Läkarbesök vid vårdcentral:	 170:-
Läkarbesök vid sjukhus:	 270:-
Om du utan remiss vill träffa en läkare vid sjukhuset kostar det 270 kr. 
Har du en remiss från vissa läkare, t ex läkare vid vårdcentral, betalar 
du ingenting vid första besöket, därefter 270 kr vid varje återbesök.

Läkarbesök vid jourcentral 
eller akutmottagning:	 270:-
Gäller även barn och ungdomar t o m 19 år vid besök från kl 17-08 på 
vardagar och helger samt dagtid på helger.

Tilläggsavgift för hembesök av läkare:	 50:-
Hembesök av läkare i särskilda boenden:	 0:-
Sjukvårdsbesök som inte kräver läkare:	 100:-
Sjukvård hos t ex distrikts-/sjuksköterska på vårdcentral (med vissa 
undantag), mottagningssjuksköterska på sjukhus, sjukgymnast, arbets-
terapeut, logoped, dietist, fotvårdsspecialist, psykolog, kurator, psy-
koterapeut, audionom, optiker, synpedagog och datapedagog kostar 
100 kr.

Besöksavgift för vaccination:	 200:-
Vaccination mot pneumokocker
I samband med vaccination mot pneumokocker får patienter med 
kronisk hjärt- och/eller lungsjukdom, patienter med andra kroniska 
sjukdomar som instabil diabetes mellitus, patienter med gravt nedsatt 
infektionsförsvar eller personer som är 65 år eller äldre, räkna in kost-
naderna för besök och vaccination i högkostnadsskyddet för öppen 
hälso- och sjukvård.

Vaccination mot influensa:	 0:-
Vaccination mot influensa är kostnadsfri för ovannämnda patientgrup-
per.

Sjukintyg som förlängs per telefon:	 100:-
Mammografiundersökning:	 200:-
Högkostnadsskyddet gäller inte.

Gynekologisk cellprovskontroll:	 150:-
Högkostnadsskyddet gäller inte.

Vårdavgifter i sluten vård
Ålder	 Avgift per vårddag
0-19 år	 0 kr
20 år-	 80 kr
Följande patientgrupper är berättigade till nedsättning av vårdavgiften 
till hälften, dvs 40 kr per vårddag. Nedsättningen gäller fr o m första 
vårddagen: 
-	 Patienter i åldern 20-64 år med inkomst som understiger 6 000 kr 		
	 per månad före skatt.
-	 Patienter i åldern 65 år eller äldre med en pension som understiger  
	 5 000 kr per månad efter skatt.
-	 Patienter som har aktivitets- eller sjukersättning till minst 50 pro-		
	 cent och där denna ersättning tillsammans med arbetsinkomst under	
	 stiger 5 000 kr per månad efter skatt.

Subventionering av preventivmedel och kondomer
Landstinget subventionerar preventivmedel till ungdomar t o m 21 år.
Subventionen är 50 procent av kostnaderna. Ungdomar t o m 25 år 
erbjuds kondomer kostnadsfritt i samband med rådgivning.

Högkostnadsskydd
Högkostnadsskyddet för sjukvård och viss tandvård inträder när 
en patient betalat minst 900 kr för besök i öppen hälso- och sjuk-
vård och/eller viss tandvård under en 12-månadersperiod. Det 
är den enskildes ansvar att hålla reda på hur mycket besöksav-
gifter som betalats.Högkostnadsskyddet för läkemedel innebär 
f n att ingen behöver betala mer än 1 800 kr för inköp av recept-
belagda läkemedel, som ingår i läkemedelsförmånen, under en 
12-månadersperiod.

Hjälpmedel
Det första besöket för utprovning av ett nytt hjälpmedel kostar 100 kr. 
Hjälpmedel är kostnadsfria med undantag för ortopediska skor, ortoser, 
glasögon, hörapparater, hygienhjälpmedel utan hjul, rollatorer, TENS-
apparater, Daisyspelare, cyklar i vuxenstorlek till barn och ungdomar 
t o m 19 år och madrasser i vissa fall. Stödkäppar, armbågskryckor och 
vissa tillbehör får patienten köpa. Avgift för inkontinensartiklar ingår i 
högkostnadsskyddet för sjukvård.

Sjukresor
I samband med sjukvård inom länet har du rätt att få bidrag för resor. 
Med specialistvårdsremiss får du bidrag för resor även utanför länet. 
Du får ersättning för hela buss- eller tågbiljetten till sjukhus, vårdcen-
traler och tandvårdskliniker inom länet. Belopp under 60 kr enkel väg 
ersätts dock inte. Resa med komfortbuss är alltid gratis. Du får även 
ersättning för anslutningsresor till buss och tåg. För upplysning om 
busstider m m ring 0771-100 110.
Om du har medicinska skäl eller om det helt saknas allmänna kom-
munikationer där du bor kan du få åka taxi. Behovet av taxiresa från 
vårdinrättning ska alltid bedömas och beställas av sjukvårdspersonal. 
Taxi beställs på tel 020-96 00 96. Gäller även anslutningsresor till buss 
och tåg.
Egenavgifter  
Följande egenavgifter per enkel resa gäller:
-	 Spec-/handikappfordon, egen bil, skoter, båt och hydrokopter 60 kr
-	 Taxi, bårbil eller flyg 80 kr.
Undantag från egenavgift 
Avdrag för egenavgift görs inte för resor till barn- och ungdomspsykia-
trisk vård, barnhabilitering och läkarundersökningar för intyg begärda 
av försäkringskassan.
Högkostnadsskydd
Högkostnadsskyddet för sjukresor inträder när en patient betalat minst 
1 200 kr i egenavgift för resor till besök i öppen hälso- och sjukvård 
och/eller viss tandvård under en 12-månadersperiod. Det är den enskil-
des ansvar att hålla reda på hur mycket egenavgifter som betalats.

Ersättning till blodgivare m fl
Ersättning till blodgivare utbetalas i form av värdekuponger motsva-
rande 50 kr/st alt Trisslotter till motsvarande värde. Ersättningen för 
blodtappning är 1 kupong, för att ge plasma 2 kuponger och för att ge 
trombocyter 3 kuponger.

Faktureringsavgift:	 50:-
Avgiften tas ut om det finns en patientkassa på den vårdinrättning du 
besökt och du getts möjlighet att betala med betalkort eller kontant.

Ersättning vid inte genomförda besök/behandlingar
Om ditt besök/behandling på en sjukvårdsinrättning inte kunnat 
genomföras utan att du själv är orsaken till detta, kan du i vissa fall får 
ersättning för dina utlägg. Detta gäller även för viss tandvård.

Avbeställ i god tid om du inte kommer
Lämna återbud i god tid om du har en tid bokad, men inte kan komma. 
Lämnar du inte återbud måste du ändå betala besöksavgiften. Avgifts-
fria besök debiteras också om du inte kommer på bokad tid. Avgiften 
får inte införas i högkostnadskortet.

Övrigt
För ytterligare upplysningar kontakta: Administrativ Service, 
tel 0921-670 50 (avgifter) eller 0921-670 55 (sjukresor), 
din vårdcentral eller ditt hemsjukhus.
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Tag alltid med högkostnads- eller frikort vid besök!


